АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   26.03.2025  №   92
 с. Табуны

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

района от 10.03.2022 № 85 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования детей Табунского района»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников

муниципальных образовательных организациях, руководствуясь Трудовым

кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования

Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций Табунского района Алтайского края (далее -

Положение), утвержденное постановлением администрации района от

10.03.2022 № 85 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

детей Табунского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. В абзаце 3 пункта 3.10. Положения слово «премия» заменить на

слово «выплата».

1.2. Пункт 3.11. Положения слово «премии» заменить на слово

«выплаты».

1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2025 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н.

Ятлову.

Глава района П.В. Литке

Приложение 1 к

Положению по оплате труда

Размеры минимальных окладов для работников муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования, специалистов,

учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего персонала

Табунского района

№

п/п

Квалифика-

ционный

уровень

Наименование должностей

размер

минимальных

окладов,

рублей
1 Профессиональные квалификационные группы должностей ра-

ботников образования
1.2 Педагогических работников

(размеры минимальных окладов педагогических работников

установлены с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение

книгоиздательской продукции)

 первый старший вожатый 12138

музыкальный руководитель 12138

второй концертмейстер 12138

социальный педагог 12138

педагог-организатор 12138

педагог дополнительного

образования

12138

третий воспитатель 12631

педагог-психолог 12631

методист 12631

четвертый преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности

12631

старший воспитатель 12631

учитель-логопед (логопед) 12631

педагог-библиотекарь 12631

руководитель физического

воспитания

12631

2 Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

2.1 Общеотраслевые должности служащих первого уровня

первый делопроизводитель 2976

3
  кассир 2976

секретарь 2976

секретарь-машинистка 2976

экспедитор по перевозке грузов 2976

2.2 Общеотраслевые должности служащих второго уровня

 первый лаборант 3267

инспектор по кадрам 4858

второй заведующий хозяйством 3267

четвертый механик 3267

2.3 Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

первый бухгалтер 3629

инженеры различных

специальностей и наименований, в

т.ч.: инженер-программист

(программист)

4421

юрисконсульт 4421

экономист 4421

 второй должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться 2-

ая внутридолжностная категория

5337

 третий должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться 1-

ая внутридолжностная категория

6411

 четвертый должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым может устанавливаться

производное должностное

наименование «ведущий»

7476

3 Профессиональные квалификационные группы должностей ра-

ботников культуры, искусства и кинематографии
3.1 Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого

уровня
 костюмер 2084

Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена
 аккомпаниатор 2818

4

  библиотекарь 2818

библиотекарь 2 категории 3097

библиотекарь 1 категории 3736

ведущий библиотекарь 4489

4 Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих

4.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

первый Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено 1,2,3

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

гардеробщик 2862

дворник 2862

уборщик служебных помещений 2862

истопник 2862

грузчик 2862

кастелянша 2862

кладовщик 2975

сторож (вахтер) 2975

кухонный рабочий 2862

подсобный рабочий 2862

машинист по стирке и ремонту

спецодежды

2862

рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий

2862

слесарь-сантехник 2862

машинист (кочегар) котельной 2862

повар 3267

слесарь-ремонтник 2862

электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования

2862

4.2 Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

5

 четвер

тый

Наименования профессий рабочих,

предусмотренных 1-3

квалификационными уровнями настоящей

профессиональной квалификационной

группы, выполняющих важные (особо

важные) и ответственные (особо

ответственные работы)
4489

* - согласно ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с 01.10.2019 не подлежат

увеличению

 первый Наименование профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

водитель автомобиля 2287

электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования
2287

повар 3267

рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий
2287

слесарь-сантехник 2287

слесарь-ремонтник 2540

машинист (кочегар) котельной 2540

второй Наименование профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

повар 3267

слесарь-сантехник 2818

электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования
2818

слесарь-ремонтник 3097

начальник участка (смены) 3097

третий Наименование профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих

машинист (кочегар) котельной 2818

электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования
3401